

**Protokół nr XLV/2017
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 27 kwietnia 2017 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 08:15

Godzina zakończenia obrad: 08:40

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Pana Burmistrza.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Gminy Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XLV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna
Sekretarz Gminy Justyna Giryn
Kierownik Wojciech Jankowski
oraz osoby przybyłe na sesję.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2017 rok.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad.

Nikt z Radnych nie wniósł uwag do porządku obrad, więc Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na 2017 rok; (Uchwała nr XLV/267/2017)

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła ww. projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Wyjaśniła, że w budżecie miasta i gminy dokonuje się następujących zmian: zwiększa się dochody ogółem o kwotę 499 811,00 zł w tym: dochody bieżące o 143 411,00 zł, dochody majątkowe o 356 400,00 zł, wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 2 268 576,00 zł w tym wydatki bieżące o 143 411,00 zł a wydatki majątkowe o 2 125 165,00 zł. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu kredytów o kwotę 1 768 765,00 zł w wyniku wprowadzonych zmian dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu ogółem wynoszą 80 534 924,66 zł w tym dochody bieżące 74 994 896,66 zł, dochody majątkowe 5 540 028,00 zł. Wydatki ogółem wynoszą 82 652 548,64 zł w tym wydatki bieżące 72 977 146,13 zł a wydatki majątkowe 9 675 402,51 zł. przychody ogółem 4 726 319,22 zł w tym wolne środki 923 348,21 zł przychody z tytułu kredytów 3 802 971,01 zł, rozchody ogółem 2 608 695,24 zł, spłaty kredytów 2 608 695,24 zł. Planowany deficyt budżetowy to 2 117 623, 98 zł a źródłem pokrycia deficytu będą przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 923 348, 21 zł oraz planowany kredyt w wysokości 1 194 275, 77 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj poprosił o wytłumaczenie nowych wydatków, które pojawiły się w tej zmianie takie jak: droga w strefie ekonomicznej, uzbrojenie działki w prąd, dotacja celowa na ZOK, na co dokładnie te pieniądze zostaną przeznaczone.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że w przypadku przebudowy drogi na ul. Kłodzkiej jest to wydatek związany z aktualizacją dokumentacji, kolejny wydatek to modernizacja oświetlenia w Rynku w Ząbkowicach Śląskich dotyczy to przyspieszenia zadania, ponieważ zaplanowane było na dwa lata, ale chcemy zrealizować to zadanie w tym roku. Natomiast, jeżeli chodzi o zakup gruntów jest to zakup gruntu od „TAURON” przy ul. Asnyka, ponieważ chcemy tam zrobić chodnik dla mieszkańców, w kwestii budowy drogi dojazdowej do strefy ekonomicznej dotyczy to bardzo zaawansowanych rozmów z potencjalnym inwestorem, które prowadzimy i w związku z tym, że ta nieruchomości ma być sprzedana przystępujemy do realizacji zadania. Przebudowa chodników na terenie miasta wydatki te dotyczą, co najmniej trzech zadań jednym z nich jest chodnik na osiedlu XX- lecia naprzeciwko przedszkola kolejny to ul. Melioracyjna i ul. Waryńskiego oraz połączenie ul. Legnickiej z ul. 1 Maja. Wydatki na miejscowości to Zwrócona i Jaworek - drogi wewnętrzne, wiata przystankowa dot. Sieroszowa, zostaną zrobione dwa place

zabaw przy przedszkolach, rewitalizacja terenów miejskich, planowana jest ul. Daszyńskiego kontynuacja przy blokach, ul. Głowackiego, czyli dojścia do budynków i adaptacja podwórek. Kolejną inwestycją jest następny etap zabezpieczenie murów miejskich. Powstaje projekt pod trybuny w Braszowicach i w związku z tym zadaniem został złożony wniosek do Dolnośląskiej Odnowy Wsi, powstaną dwie siłownie zewnętrzne również z projektu i mają być one postawione na terenie miasta. Uchwałą tą zwiększymy trzy nasze podległe jednostki środki będą przekazane na OSiR - 10 000 zł, Biblioteka Publiczna 20 000 zł i 100 000 zł na ZOK.

Radny Wojciech Maj zapytał, czy zwiększenie wydatków jest możliwe dzięki zaciągniętemu kredytowi i czy powinniśmy wydawać pieniądze z kredytu na działania kulturalne.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że kredyt jest przeznaczany tylko na zadania inwestycyjne natomiast z wydatków bieżących przeznaczane są pieniądze na kulturę. Wynik zmian w budżecie wynika po pierwszym kwartale z naszych możliwości finansowych. Jeżeli wszystkie rzeczy, które zaplanowaliśmy po stronie dochodowej uda się zrealizować to i jeśli uda się sprzedać inwestorowi działkę w strefie ekonomicznej to może okazać się, że kredyt będzie wzięty mniejszy. Po analizie pierwszego kwartału mogę powiedzieć, że realizacja budżetu jest dobra.

Radna Grażyna Sobór zapytała odnośnie ul. Kamienieckiej, to 12 000 zł przeznaczymy na zmiany w planach i w związku z tą ulicą mam pytanie, do kiedy gmina ma się zobowiązać w kwestii dofinansowania 50% z Urzędu Wojewódzkiego, jaki jest termin deklaracji, że dofinansuje gmina te 50%.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że termin zobowiązania mamy do momentu podpisania umowy, ponieważ umowa będzie tym elementem wiążącym. Na tą chwilę czekamy na stanowisko gazowni w tym zakresie, ponieważ jest to jedna z najważniejszych kwestii w tej inwestycji. Chciałbym zaznaczyć, że nieprawdziwe informacje zostały przekazane do mediów publicznych. Chcę poinformować, że Gmina Ząbkowice w połowie 2015 roku wystąpiła z wnioskiem dotyczącym realizacji remontu drogi na ul. Kamienieckiej. Z naszej strony jest to obszar bardzo trudny, ale z dużym wyprzedzeniem występujemy do różnych przedstawicieli mediów.

Radna Grażyna Sobór wyjaśniła, że została poinformowana, że w grudniu 2016 roku były przeprowadzane rozmowy, dlatego taka informacja została opublikowana.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że pisma do gazowni zostały wysłane, a moje spotkania w gazowni to determinacja nasza i rozmowa z przedstawicielami gazowni. Pierwsze pisma poszły w 2015 roku.

W związku z wyczerpaniem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Głosowanie członków komisji

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty przez Komisję.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu Uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 3 głosy wstrzymujące

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Ad.4 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął XLV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Andrzej Dominik

Protokół sporządziła:
Marta Krajewska
Pomoc administracyjna

Krajewska Marta